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دو مدعــی جــدی قهرمانی 
و ســه تیم در خطر سقوط، امروز 
دیدارهای‌شــان در شروع هفته 
بیست و هشتم لیگ برتر را برگزار 
می‌کنند. این یکی از حساس‌ترین 
جمعه‌های فوتبالی سال به شمار 
می‌رود. البته که پرونده این هفته 
از لیگ، روز شنبه بسته می‌شود اما 
این چیزی از حساسیت دیدارهای 
فردا کم نمی‌کند. شاید بخشی از 
معادله‌های قهرمانی و سقوط در 
دیدارهای فردا مشخص شود. حالا 
دیگر همه چیز به محدوده ســبز 
زمین فوتبال بستگی دارد و رقابت 
رفته رفته به نقطــه اوج خودش 

خواهد رسید.

غافلگیرشوندگان
در چند روز گذشته، جنجال تازه‌ای 
در فضای فوتبال ایران شکل گرفته که 
ســوژه اصلی‌اش داوری نیست. این بار 
استقلال و سپاهان به همزمان نبودن 
بازی‌شان با پرسپولیس اعتراض داشتند. 
آنها معتقد بودند که با توجه به این رقابت 
نزدیک، سه هفته پایانی لیگ برتر باید 
همزمان باشد. فدراسیون اما بر اساس 
رویه مرسوم به دنبال برگزاری همزمان 
دو هفته پایانی لیگ بود. جالب اینکه ابتدا 
اعلام شد با درخواســت این دو باشگاه 
موافقت شده و ســه هفته پایانی لیگ 
همزمان است اما ساعاتی بعد دوباره اعلام 
شد که نهادهای مربوطه مجوز نداده‌اند و 
بازی‌ها بر اساس همان برنامه قبلی انجام 
می‌شوند. شاید مشکل برگزاری همزمان 
بازی‌های اســتقلال و پرسپولیس در 
تهران باشــد. به هر حال هرچه هست، 
میزان تصمیم‌های دقیقه نودی از سوی 
ســازمان لیگ و تغییر مداوم برنامه‌ها، 
نشان می‌دهد مدیران فوتبال ایران برای 
هیچ چیز برنامه درازمدت ندارند و مدام 
در حال غافلگیرشدن هستند. این نوع 
تصمیم‌ها حتی در آماتورترین لیگ‌های 
دنیای فوتبال هم به دقیقه 90 موکول 

نمی‌شوند.

استقلال-نفت آبادان؛ 
ریکاردو علیه پپ!‌

برای هر دو طرف ماجــرا، این بازی 
بی‌نهایت حســاس به نظر می‌رســد. 
استقلال بعد از شکست در دربی، حالا 
قهرمانی را در خطر می‌بیند. تیمی که 
120 دقیقه هم روبه‌روی پارس جنوبی 
بازی کرده و حالا یک بازی پرفشار مقابل 
صنعت نفت خواهد داشت. نفت بعد از 
ورود ویسی، کاملا متحول شده است. 
تیمی که یک نبرد عالــی را روبه‌روی 
سپاهان ســپری کرد و به سختی برابر 
این مدعی شکســت خورد و سپس در 
سه هفته، مس کرمان و نساجی را برد 
و با پیکان هم مســاوی کرد. در مقابل 
آبی‌ها قبل از شکست در دربی، بردهای 
بســیار خوبی در لیگ برتر به دســت 
آورده بودند. نفت آبادان حالا فقط یک 
امتیاز با منطقه امن جدول فاصله دارد 
و هر سه بازی باقی‌مانده برایش حیاتی 
هستند. استقلال هم فعلا در رده سوم 
جدول اســت اما در صــورت لغزیدن 
رقبا هنوز می‌تواند خــودش را به صدر 
جدول برســاند. نکته مهم برای آبی‌ها 
در این جدال غیبت کوین یامگا خواهد 
بود. بازیکنی که تا پایان فصل نمی‌تواند 
تیمــش را همراهی کنــد. نبردهای 
استقلال و نفت معمولا همیشه به شدت 
نزدیک و فشرده هستند. در پنج برخورد 
اخیر دو تیم، هیچ تیمی نتوانسته بیشتر 
از یک گل به ثمر برساند. هر دو بازی آخر 

آنها نیز با برتری یک بر صفر استقلال به 
پایان رسیده اســت. انتظار می‌رود این 
بازی با استقبال بسیار خوب هواداران 
استقلال روبه‌رو شود. هرچند که هنوز 
هم هیچ‌کس نمی‌داند چه تعداد بلیت 
برای این نبــرد در اختیــار آبی‌ها قرار 
می‌گیرد. این یک لحظه بسیار کلیدی از 
دوران مربیگری ساپینتو و ویسی است. 
ساپینتو دست به هر کاری می‌زند تا در 
فوتبال ایران یک جام دیگر به دســت 
بیاورد و ویسی به خوبی می‌داند که اگر 
ماموریت غیرممکن بقای نفت را ممکن 
کند، دوبــاره به ســال‌های اوج دوران 

کاری‌اش برمی‌گردد.

نفت مسجدسلیمان-سپاهان؛ 
زرد و طلایی

27 هفتــه از لیــگ برتر ســپری 
شده و تعداد شکســت‌های این فصل 
ســپاهان با تعداد بردهــای این فصل 
نفت مسجدســلیمان برابری می‌کند. 
مسجدســلیمانی‌ها در این فصل فقط 
برنده ســه بازی شــده‌اند و حالا شاید 
برای ماندن در رقابت‌های لیگ برتر به 
همین تعداد برد نیاز داشته باشند! نفت 
مسجدسلیمان پنج امتیاز با منطقه بقا 
در جدول رده‌بندی لیــگ برتر فاصله 
دارد. پس ایــن بازی حتــی می‌تواند 
نبرد ســقوط آنها نیز باشــد. اگر نفت 
امروز شکست بخورد و مس کرمان به 
یک تساوی دست پیدا کند، با توجه به 
برتری مس روبه‌روی نفت در دیدارهای 
رودررو، مسجدسلیمان رسما از لیگ 
برتر جدا خواهد شد. آنها در چند سال 
گذشته همیشه در آخرین لحظات در 
لیگ مانده‌اند اما شاید این بار همه چیز 
فرق کند. سپاهان در شرایطی مهیای 
این بازی می‌شود که هفته گذشته، دو 
امتیاز بسیار حساس را در بازی با ملوان 
از دســت داده و اصلا دوست ندارد این 
اتفاق دوبــاره تکرار شــود. پیروزی در 
جدال امروز، آنها را موقتا به صدر جدول 
می‌رساند و فشــار را روی پرسپولیس 
بیشتر و بیشتر می‌کند. تیم ژوزه مورایس 
در نیم‌فصل اول لیگ برتــر، چهار بار 
دروازه نفت مسجدسلیمان را باز کرد. 

جالب اینکه آنها در اخرین دیدار فصل 
گذشته نیز چهار گل به این حریف زده 
بودند. به طور کلی نفت مسجدسلیمان، 
حریف ایده‌آل سپاهان در لیگ برتر به 
حســاب می‌آید. تیم اصفهانی در سه 
مسابقه گذشته با نفت مسجدسلیمان، 
توانسته 11 گل به این تیم بزند. سپاهان 
برای قهرمانی لیگ، دیگر فرصت لغزش 
ندارد. البته که سرنوشت دیگر در دستان 
این تیم نیست اما آنها به خوبی می‌دانند 
که رسیدن به ســه برد متوالی، آخرین 
شانس‌ها را برای قهرمانی‌شان در لیگ 

زنده نگه می‌دارد.

مس-تراکتور؛ به یاد فینال
نبرد کرمان هم بین مس و تراکتور، 
فوق‌العاده مهیج خواهد بــود. تا چند 
هفته قبل تصور می‌شد مس بدون نیاز به 
تلاش بیش از حد، در لیگ برتر می‌ماند 
اما احیای نفت همه چیز را برای این تیم 
پیچیده کرد. حالا درست همزمان با نبرد 
تیم ویسی در آزادی، تیم حسین‌خانی 
میزبان تراکتور اســت و انتظار می‌رود 
مسی‌ها استادیوم را در این بازی حساس 
برای تیم‌شان کاملا پر کنند. این بازی 
برای تراکتور، یادآور خاطره بسیار خوبی 
است. چراکه قرمزهای تبریز با شکست 
دادن مس در کرمان، اولین جام‌شان در 
فوتبال ایران را به دست آوردند و فاتح جام 
حذفی شدند. نارنجی‌های کرمان در هر 
سه مسابقه گذشته لیگ بازنده بوده‌اند و 
از هفته بیستم به بعد، نتوانسته‌اند هیچ 
مسابقه‌ای را با پیروزی تمام کنند. آنها 

اما برای بقا در رقابت‌هــای لیگ برتر، 
دیگر به هیچ قیمتی نباید طعم شکست 
را بچشــند. برای تراکتور هم این بازی 
اصلا بی‌اهمیت نیست. چراکه این تیم 
این روزها برای حفظ رده چهارم جدول 
لیگ می‌جنگد و این احتمال وجود دارد 
که آنها طی شرایطی، در صورت رسیدن 
به رده چهارم راهی لیگ قهرمانان آسیا 
شوند. این بازی برخورد چند گلزن برتر 
رقابت‌های لیگ برتر نیز هست. از رضا 
اسدی و محمد عباس‌زاده در تراکتور تا 
عارف رستمی که فصل درخشانی را در 

مس پشت سر گذاشته است.

ملوان-مس رفسنجان؛ 
بزم بقا در بندر

حتی با وجود تســاوی ارزشــمند 
و دلچســب هفته گذشــته روبه‌روی 
سپاهان، ماندن ملوان در لیگ برتر هنوز 
قطعی نیســت. با این حال پیروزی در 
مسابقه امروز می‌تواند بقای شاگردان 
مازیار را دو هفته قبل از پایان لیگ کاملا 
مســجل کند. ملوان این هفته در خانه 
روبه‌روی مس رفسنجان قرار می‌گیرد. 
یک بازی بسیار مهم که احتمالا ورزشگاه 
دیگری را لبریز از جمعیت خواهد کرد. 
ملوان در پنج بازی گذشــته‌اش بردی 
به دست نیاورده اما دو تساوی این تیم 
مقابل تیم‌هایی مثل تراکتور و ملوان، 
نشــان از کیفیت خوب سفیدها دارند. 
در یک شــرایط عادلانه، آنها حتی باید 
تراکتور را هم شکست می‌دادند. دیدار 
رفت این دو تیم در رفسنجان، با تساوی 

بدون گل تمام شــد اما شاید این بازی، 
ماجراهای جذاب‌تری داشــته باشد. 
ملوان با یک شمایل هجومی روبه‌روی 
بهترین خط دفاعی این فصل لیگ برتر 

قرار خواهد گرفت.

ذوب آهن-فولاد؛ نبرد بی‌تاثیر! 
این تنها مســابقه امروز اســت که 
تاثیری در جــدول لیگ برتــر ندارد. 
فولاد در بهترین حالــت در رده هفتم 
جدول باقــی خواهد مانــد و ذوب هم 
حتی در صورت پیروزی در این نبرد از 
رده نهم جدا نمی‌شــود. شاید برخورد 
بین تارتــار و منصوریان بــه عنوان دو 
مربی پرسپولیســی و استقلالی، تنها 
جذابیت این بازی بین ذوب و فولاد باشد. 
علیمنصور سابقه مربیگری در ذوب را 
دارد و چهره‌ای آشنا در فولادشهر به نظر 
می‌رسد. با این حال به نظر می‌رسد خود 
اصفهانی‌ها این هفته مشغول تماشای 

نبرد سپاهان باشند!

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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دختران هاكي در يك قدمي 
مدال قاره كهن

تيم ملي هاكي روي يخ بانوان در سومين بازي خود 
در قهرماني آسيا هم به پيروزي رســيد تا با صعود به 
نيمه‌نهايي اين مسابقات، در فاصله كي قدمي با مدال آن 
هم در نخستين تجربه حضور در اين مسابقات قرار بگيرد. 
شاگردان هوشيدري در بازي سوم خود روز گذشته مقابل 
تیم ملی قرقیزستان قرار گرفتند و مثل دو بازي قبل 
مقابل هند و كويت جنگنده ظاهر شدند و با كي بازي 
حساب شده با نتيجه 26 بر صفر به پيروزي رسيدند. این 
دیدار در ست اول با نتیجه ۹ بر صفر به نفع تیم ایران، در 
ست دوم با نتیجه هفت بر صفر به نفع تیم ایران و در ست 
سوم با نتیجه 10 بر صفر به نفع تیم ایران به اتمام رسید. 
به اين ترتيب دختران هاكي ايران كه به نظر مي‌رسد به 
گلباران رقبا عادت كرده‌اند، در سه بازي نخست خود تنها 
كي گل از رقبا )در بازي برابر هند( دريافت كردند. آنها در 
بازي اول هند را 17 بر كي شكست دادند و كويت را 20 
بر صفر بردند. ملی‌پوشان کشورمان در گام بعدی امروز به 
مصاف تیم چهارم گروه یک مي‌روند و در صورت شکست 
این تیم راهی دیدارهای رده‌بندی و فینال این دوره از 

مسابقات خواهند شد.

    
قهرمان تاريخ‌ساز، غايب آسيايي

دهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی دختران 
نوجوان در حالي از ۲۴ تیر به میزبانی هند شروع می‌شود 
كه تيم ملي دختران ايران كه دوره پيش براي نخستين 
بار عنوان قهرماني اين مسابقات را به دست آورده بود، 
در رقابت‌هاي امســال حضور نخواهد داشت! آنها در 
دوره پيش با قهرماني تاريخي كه به دست آوردند، برای 
اولین‌بار در این رده جواز حضور در مسابقات قهرمانی 
جهان را کســب کردند. احتمالا مشكلات مالي دليل 
اصلي اين غيبت است. بر اساس اعلام کنفدراسیون آسیا 
در این دوره از مسابقات ۱۱ تیم از کشورهای قزاقستان، 
ازبکســتان، کره، چین، نپال، هند، ژاپن، چین تایپه، 

بنگلادش، هنگ کنگ و پاکستان حضور دارند.
    

سمت آسيايي براي الهام حسيني
نشست کمیته‌های کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا در 
شهر جیجوی کره‌جنوبی برگزار شد و یک ورزشکار ایرانی 
عضو کمیسیون ورزشکاران شد. الهام حسینی که یکی از 
نامزدهای معرفی‌شده از سوی فدراسیون وزنه‌برداری 
ایران بود، به عضویت کمیسیون ورزشکاران کنفدراسیون 
وزنه‌برداری آسیا درآمد. دیگر اعضای این کمیسیون از 
کشورهای چین‌تایپه، عراق و نپال هستند و ورزشکار 
عربستان هم به عنوان رییس برگزیده شد. در اين نشست 
همچنين رضا پورعالی، به عنوان عضو کمیسیون رسانه‌ 
کنفدراســیون وزنه‌برداری آسیا معرفی شد و حسین 
مقامی نیز به عضویت کمیسیون توسعه این کنفدراسیون 
درآمد. پیش از این در جریان انتخابات کنفدراسیون 
وزنه‌برداری آسیا، سجاد انوشیروانی به عنوان عضو هیات 
اجرایی انتخاب شده بود و بهداد سلیمی، کوروش باقری 
و دکتر امین نوروزی نیــز به ترتیب عضو کمیته فنی، 
کمیته تحقیقات و مربیان و کمیته پزشکی کنفدراسیون 

وزنه‌برداری آسیا شده بودند.

هانگژو، آماده ميزباني
از المپيك آسيايي

در حالي كــه بازي‌هاي آســيايي 2022 به دليل 
ويروس كرونا كي سال به تعويق افتاد، بسياري نگران 
تعويق دوباره اين بازي‌ها بودند. اما حالا برگزارکنندگان 
از »پیشرفت روان« در زمینه آماده‌سازی برای بازی‌های 
آسیایی و پاراآســیایی هانگژو خبر داده‌اند. به گزارش 
اینساید د گیمز، کمیته برگزاری هانگژو ۲۰۲۲ اعلام 
کرد که تمام ۵۶ مکان مســابقه در پایان مارس سال 
گذشته تکمیل شده است. در یک به‌روزرسانی، کمیته 
برگزاری مدعی شــد »پیشــرفت آرامی در ساخت و 
تکمیل اماکن و ســایر کارهای مقدماتی حاصل« و 
»شرایط رقابتی مناسبی برای رویدادها« ایجاد کرده 
است. بازی‌های آسیایی از ۲۳ سپتامبر تا هشت اکتبر 
و پس از آن بازی‌های پارا آســیایی از ۲۲ تا ۲۸ اکتبر 

برگزار می‌شود.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

برای تراکتور بازی با مس 
اصلا بی‌اهمیت نیست. 

چراکه این تیم این روزها 
برای حفظ رده چهارم 

جدول لیگ می‌جنگد و این 
احتمال وجود دارد که آنها 

طی شرایطی، در صورت 
رسیدن به رده چهارم راهی 

لیگ قهرمانان آسیا شوند

27 هفته از لیگ برتر سپری 
شده و تعداد شکست‌های 
این فصل سپاهان با تعداد 

بردهای این فصل نفت 
مسجدسلیمان برابری 
می‌کند. سپاهان برای 

قهرمانی لیگ، دیگر فرصت 
لغزش ندارد و رسیدن به سه 
برد متوالی، آخرین شانس‌ها 

را برای قهرمانی‌شان در 
لیگ زنده نگه می‌دارد

حواشی عجیب بین مسی و باشگاه پاری‌سن‌ژرمن، مقدمات جدایی این بازیکن 
از پاریس را فراهم کرده است. لئو یک سفر تبلیغاتی به عربستان داشته و باشگاه اصلا 
از این ماجرا استقبال نکرده و او را دو جلسه از همراهی تیم اصلی محروم کرده است. 
به نظر می‌رسد این ماجرا آخرین رشته الفت مسی و پاریس را نیز از بین خواهد برد. 
بازگشت احتمالی مسی به بارســا، فقط یکی از انتقال‌های جذاب تابستان پیش 
رو خواهد بود. یک تابســتان که احتمالا برای سه باشــگاه رئال مادرید، پاریس و 

بایرن‌مونیخ به شکلی توفانی سپری خواهد شد.

ویکتور اوسیمن
بدشانســی ناپولی و دریافت گل تساوی از حریف، 
قهرمانی این تیم در سری آ را یک هفته به تاخیر انداخت. با 
این حال دیر یا زود این اتفاق رخ می‌دهد. به نظر می‌رسد 
ویکتور اوســیمن نیز در پایان این فصل باشگاه را ترک 
می‌کند. او فصلی استثنایی را در ناپل سپری کرده است. اوسیمن از دو باشگاه پیشنهاد 
جدی دارد. پی‌اس‌جی و چلسی این بازیکن را می‌خواهند. ویکتور از نوجوانی طرفدار 

چلسی و دروگبا بوده و شاید همین علاقه او را به استمفوردبریج بکشاند.

هری کین
»تابستون می‌بینمت!«. این شعار این هفته هواداران 
تاتنهام برای هری کین بود. با این حال بعید به نظر می‌رسد 
هری این فصل هم در اسپرز بماند. او در همین فصل 25 گل 
در لیگ برتر زده اما باز هم در همه جام‌ها ناکام شده است. 

هری در همه دوران فوتبالش حتی نتوانسته یک جام به دست بیاورد. به نظر می‌رسد حالا 
زمان خوبی برای جدایی این ستاره از تیمش باشد. منچستریونایتد، پی‌اس‌جی و بایرن 
سه مشتری اصلی این مهاجم هستند. تا این لحظه، بایرنی‌ها به او کمی نزدیک‌تر شده‌اند.

کولو موآنی
تصویری که خیلی‌ها از کولو موآنی در ذهن دارند، به 
خراب کردن موقعیت ایده‌آل دقیقه 122 در فینال جام 
جهانی روبه‌روی آرژانتین مربوط می‌شود. با این حال 
این بازیکن به لحاظ باشگاهی فصل درخشانی را پشت 
سر گذاشته و با پیشنهادهای زیادی نیز روبه‌رو شده است. بایرن یکی از جدی‌ترین 
مشتریان این مهاجم فرانسوی به شمار می‌رود اما دورتموند و یونایتد نیز شرایط او را 
به دقت زیر نظر دارند و به دنبال جذبش هستند. رندال این تابستان از فرانکفورت جدا 

می‌شود تا در تیمی جدید و حتی شاید در یک لیگ جدید فوتبال بازی کند.

ویلفرد زاها
در چند سال گذشته همیشه زمزمه جدایی زاها از 
پالاس وجود داشته و همیشه هم این بازیکن در نهایت 
در تیمش باقی مانده است. با این حال این فصل شرایط 
فرق می‌کند و او به دنبال ترک پالاس است. آرسنال و یووه 
دو مشتری جدی این وینگر بااستعداد به حساب می‌آیند. بازیکنی که با وجود همه 
توانایی‌ها، هنوز نتوانسته حقش را از فوتبال اروپا بگیرد. او شایسته بازی در باشگاه‌های 
بزرگ‌تری است و شاید این فصل بتواند به این رویا دست پیدا کند. به نظر می‌رسد این 

آخرین روزهای حضور زاها در ترکیب کریستال پالاس خواهد بود.

جود بلینگام
ســتاره خط میانی دورتموند یکــی از مهم‌ترین 
چهره‌های نقل و انتقــالات تابســتانی خواهد بود. 
اخیرا یورگن کلوپ از پروســه جذب ایــن بازیکن 
کنار کشــیده و اعلام کــرده که لیورپــول توانایی 

پرداخت مبلغ مدنظر دورتموند را ندارد. حالا رئال مادرید و سیتی دو مشتری 
جدی جود به شمار می‌روند. شنیده می‌شــود که این بازیکن به حضور در رئال 
مادرید علاقه دارد و می‌خواهد بــه برنابئو برود. با حضــور او در کنار کورس و 
مودریچ، رئالی‌ها صاحب یک خط هافبک استثنایی می‌شوند. به نظر می‌رسد 
پرز بعد از چند فصل بالاخره دســت به جیب شــود و این ســتاره را به مادرید 
 ببــرد. هافبک جوان انگلیســی می‌تواند برای ســال‌ها خط هافبــک رئال را 

بیمه کند.

میلان اشکرینیار
در پنجره زمســتانی نقل و انتقالات در یک قدمی 
حضور در پاریس قرار داشت اما باشــگاه اینتر مجوز 
جدایی او را صادر نکرد. اشــکرینیار در اینتر ماندگار 
شد. قرارداد این مدافع اما در پایان فصل تمام می‌شود 
و او می‌تواند با قراردادی آزاد به پی‌اس‌جی برود. اشکرینیار دوران درخشانی را در 
باشگاه اینتر سپری کرده و با این تیم قهرمان سری آ نیز شده است. او حالا می‌خواهد 
حضور در فینال لیگ قهرمانان را به آخرین خاطره ایده‌آلش از اینتر تبدیل کند. 
نراتزوری برای رســیدن به فینال، باید روبه‌روی همشهری و دشمن دیرینه‌اش 

میلان قرار بگیرد.

لیونل مسی
به نظر می‌رسد قهرمانی جام جهانی، نوع نگاه مسی به 
فوتبال را عوض کرد. او به سقف رویاهایش رسید و دیگر 
برایش مهم نبود که به هر قیمتی به دنبال بردن جام‌های 
دیگر باشد. این ستاره تصمیم داشت در پاريس بماند اما 
بعد از جام جهانی، دیگر پیشنهاد تمدید پاریسی‌ها را نپذیرفت. جریمه این ستاره از 
سوی باشگاه فرانسوی نیز نشان می‌دهد رابطه بین آنها کاملا شکرآب شده است. آیا 
لئو دوباره به بارسا برمی‌گردد؟ فعلا احتمال زیاد برای این اتفاق وجود دارد. ظاهرا 
مسی حاضر است از چیزهای زیادی بگذرد و حقوق کمی هم دریافت کند تا آخرین 

روزهای فوتبالش را در پاریس پشت سر بگذارد.

هفت ستاره مهم که تابستان در دسترس هستند

عجایب هفت‌گانه!

چهره به چهره

پنج مسابقه حساس، روز هیجان‌انگیز لیگ را می‌سازند

جمعه سبز!

آريا طاري 


